ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 258/BC-UBND Bắc Kạn, ngày 22 tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình nội dung thẩm tra đối với Tờ trình dự thảo

Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng các công trình

thoát lũ, vượt dòng trên tuyến ĐT.257B

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn

Tiếp thu ý kiến tại Báo cáo số 30/BC-HĐND ngày 21 tháng 4 năm 2022

của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết về

chủ trương đầu tư dự án Xây dựng các công trình thoát lũ, vượt dòng trên

tuyến ĐT.257B, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo tiếp thu, giải trình một số nội

dung như sau:

1. Ý kiến thẩm tra: “Đề nghị UBND tỉnh căn cứ vào kế hoạch vốn Trung

ương phân bổ tổ chức thực hiện dự án đảm bảo đúng tiến độ không để phát sinh

nợ đọng xây dựng cơ bản”.

Ý kiến tiếp thu: Ủy ban nhân dân tỉnh xin tiếp thu và sẽ chỉ đạo chủ đầu

tư và các Sở, ngành, địa phương liên quan thực hiện những nội dung kiến nghị

của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh khi triển khai các bước

tiếp theo (sau khi chủ trương đầu tư dự án được phê duyệt).

2. Các nội dung khác: Ủy ban nhân dân tỉnh nhất trí với kết quả thẩm tra

của Ban Kinh tế - Ngân sách như đã nêu tại Báo cáo thẩm tra.

Trên đây là báo cáo tiếp thu, giải trình nội dung thẩm tra đối với dự thảo

Nghị quyết về chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng các công trình thoát lũ, vượt

dòng trên tuyến ĐT.257B, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh (giải trình, báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, GTVT;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, M. Anh, Huân.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quang Tuyên

		2022-04-25T00:48:36+0700
	Đinh Quang Tuyên

		2022-04-25T14:04:24+0700

		2022-04-25T14:04:24+0700